ompras




CONTROL DE LAS ORDENES DE PAGO MES DE FEBRERO DEL 2020

MUNICIPALIDAD LA JIGUA

DEPARTAMENTO DE COPAN

RG Fuente # CHEQUE # CUENTA # ORDEN FECHA IDIRTN NOMBRE BENEFICIARIO * DETALLE! ORDEN DE PAGO VALOR PAGADO
11800 |11-001-01 71009224 | 0108000000-45 (CUT) 39 04/02/2020] 0410-1954-00275 |Linda Marganita Lendos Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinana Gelebrada este dia. L 3,500.00
11800 |11-001-01 71009225 0108000000-45 (CUT) 40 04/02/2020| 0411-1984-00303 |Mario Alexis Pinto Giron Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia. 1 3,500.00
11800 [11-001-01 71009226 0108000000-45 (CUT) 41 04/02/2020{ 0410-1977-00763 |Juan Carlos Lopez Melgar Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia. L 3,500.00
11800 [11-001-01 91008227 0108000000-45 (CUT) 42 04/02/2020| 0411-1976-00328 |Osman Ricardo Deras Leon Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia.. L 3,500.00

Subsidio otorgado el que utilizara para cubrir con gastos funebres como ser pago de
ataud por el fallecimiento de su Madre Maria Elifonsa Roman el dia 19 de Enero 2020,
54110 [11-001-01 71009228 0108000000-45 (CUT) 43 04/02/2020| 0411-1976-00050 | Susana Lara Roman carecen de recursos economicos. 1= 4 500.00
11800 |11-001-01 71008229 0108000000-45 (CUT) 44 04/02/2020| 1401-1981-00640 |Luis Alfonso Pinto Brito Pago de Dieta por asistir a las Sesion Ordinaria celebrada este dia. L 3,500.00
11300 |15-013-01 71009230 | 010800000045 (CUT) 45 04/02/2020| 0411-1981-00086 |Johny Magdiel Enamorado Garcia  |Pago de Planilla de Auxiliares que asistieron a la sesion Ordinaria Celebrada este dia. |5 840.00
Pago de Planilla de Auxiliares que asistieron a la sesion Ordinaria Celebrada el dia
11300 |15-013-01 71009231 0108000000-45 (CUT) 46 04/02/2020] 0411-1981-00086 |Johny Magdiel Enamorado Garcia  |Viernes 10 de Enero del 2020. L 600.00
11800 [11-001-01 71009232 0108000000-45 (CUT) 47 04/02/2020] 0411-1973-00232 [Jaime Iban Fuentes Interiano Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia. ik 3,500.00
Pago servicio de Internet del Parque de Valle Magdalena meses de Diciembre 2019 y
25700 |15-013-01 71009233 | 0108000000-45 (CUT) 48 05/02/2020|0890-1998-000139| Jose Domingo Barrera Garcia Enero del 2020. L 3,300.00
35620 [15-013-01 71008234 | 0108000000-45 (CUT) 49 05/02/2020|0413-9006-038178|inversiones Ayala Alvarenga Compra de combustible para Ia mobilizacion del Vehioulo Municipal Mazda Bt50. (& 1,200.00
23200 [15-013-01 71008236 | 0108000000-45 (CUT) 50 05/02/2020] 1618-1963-001644] Miguel Angel Alvarado Guevara Pago por cambio de aceite (mantenimiento) al Vehiculo Municipal Mazda Bt50. L 1,450.00
Empresa Nacional de Energia Pago del servicio de Energia Electrica del Gentro Comunal y Edificio Municipal mes de
21110 {15-013-01 71009235 | 0108000000-45 (CUT) 51 05/02/2020]0801-9003-249825| Electrica/Enee Enero del 2020. L 1,286.71
Subsidio otorgado para el pago por el alquiler de una Vivienda a la Policia Nacional
Preventiva de la Cabecera Municipal segUin contrato suscrito el dia 19 de mayo 2019 el
cual corresponde al periodo del 17 de Noviembre al 17 de Diciembre 2019. y 17 de
54200 {11-001-01 71008237 | 0108000000-45 (CUT) 52 05/02/2020| 0410-1962-00139 |Maria del Carmen Fajardo Lara Diciembre del 2019 al 17 de Enero del 2020. L 4,200.00
Subsidio otorgado que utilizara para la compra de utililes escolares, vestuario (Uniforme)
y calzado para su hija Mima Aracely Chacon Garcia quien tienes capacidades especiales
55110 _]11-001-01 710092338 | 0108000000-45 (CUT) 53 07/02/2020] 0417-1945-00048 |Mariana de Jesus Chacon y carece de recursos economicos, residente en la Aldea de Chepelares, L 5,000.00
111000]15-013-01 71009239 | 0108000000-45 (CUT) 54 07/02/2020| 0411-1967-00104 | German Guerra Echeverria Pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020, L 35786.57
Subsidio otorgado a la Comision de Transparencia para el funcionamiento
54200 |11-001-01 71008240 | 0108000000-45 (CUT) 55 07/02/2020| 0401-1984-01454 |Salvador Tobar correspondiente al mes de Enero del 2020, L 9,000.00
Subsidio otorgado para la compra de medicamentos, alimentos y examenes medicos
quien sufrio un accidente y se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos
55110 [15-013-01 71009241 0108000000-45 (CUT) 56 07/02/2020| 0411-1990-00274 |Jorge Humberto Sanabria Guerra economicos. Residente en la Comunidad de la Pintada. L 2,000.00
Maria Magdalena Quintanilla Subsidio otorgado para la compra de alimentos, carece de recursos economicos,
54200 |11-001-01 71008242 0108000000-45 (CUT) 57 07/02/2020| 0411-1978-00284 |Caballero Residente en la Colonia Madrid, Valle Magdalena, L 1,000.00
Maria del Carmen Quintanilla Subsidio otorgado para la compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado
54200 [11-001-01 71009243 | 0108000000-45 (CUT) 58 07/02/2020| 0401-1968-00758 |Caballero de salud, es una Madre Soltera. Residente en la Colonia Madrid, Valle Magdalena. L 1,500.00
Subsidio otorgado que utilizara para la compra de alimentos y medicamentos quien
carece de recursos economicos, residente en el Barrio el Centro Municipio de San
54200 [11-001-01 71008247 | 0108000000-45 (CUT) 59 07/02/2020| 0416-1964-00171 | Thelma Ondina Ramos Alvarado Jeronimo Copan. L 2,000.00
Subsidio otorgado que utilizara para la compra de utiles escolares, Uniforme para su hijo
Jeldrin Alejandro Henriquez Santos, es una Madre soltera y carece de recursos
55110 [11-001-01 71009244 | 0108000000-45 (CUT) 60 07/02/2020| 0411-1989-00376 |Doneida Aracely Henriquez Santos |economicos. Residente en la Comunidad de Conhcepcion Barrancas. L 1,500.00
) Subsidio otorgado para la compra de alimentos quien carece de recursos economicos, es
54200 |11-001-01 71009245 | 0108000000-45 (CUT) 61 07/02/2020| 0403-1955-00002 |Concepeion Erazo Henrriquez de |a tercera edad, residente en la Comunidad de Concepcion Barrancas. + L 1,000.00
Subsidio otorgado que utilizara para la compra de alimentos quien carece de recursos
54200 |11-001-01 71008246 | 0108000000-45 (CUT) 62 07/02/2020| 0411-1890-00099 |Maria Arbelia Erazo Henrriquez economicos es una Madre Soltera, residente en la Comunidad de Concepcion Barrancas. | L 1,000.00
Subsidio otorgado que utilizara para Ia compra de utiles escolares y Uniforme para su
nieto Marvin javier Pacheco son de bajos recursos economicos, residentes en la
55110 |11-001-01 71009248 0108000000-45 (CUT) 63 07/02/2020 0403-1931-00048 |Maria Cristina Deras Torres Comunidad de la Cuchilla Platanares. L 4,000.00
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54200

11-001-01

71009250

0108000000-45 (CUT)

64

07/02/2020

0422-1923-00125

Lucia Pineda

Subsidio otorgado que utilizara para |a compra de alimentos es de |a Tercera edad
carece de recursos economicos, residente en la Comunidad de Concepcion Barrancas.

1,000.00

54110

11-001-01

71009251

0108000000-45 (CUT)

65

07/02/2020

0415-1979-00449

Jose Ignacio Lopez

Subsidio otorgado para la compra de alimentos quien carece de recursos economicos, es
de |a tercera edad, residente en la Comunidad de Torrecillas.

1,000.00

54110

11-001-01

71009252

0108000000-45 (CUT)

66

07/02/2020

0411-1991-00274

Jose Adan Vasquez

Subsidio otorgado que utilizara para la compra de alimentos y pago de examenes
medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos €conomicos,
residente en |la Comunidad de Concepcion Barrancas.

2,000.00

Nula

Nula

54200

11-001-01

71009253

0108000000-45 (CUT)

68

07/02/2020

0416-1982-00082

Francis Raul Herandez Interiano

Subsidio otorgado a la Directiva del Equipo de Futbol de la Cabecera Municipal segun
Convenio suscrito el dia 10 de Enero del 2020, que utilizaron para el pago del Tecnico de
Futbol correspondiente al mes de Enero,por entrenamiento a nifios y equipo Femenino
de |a Cabecera Municipal. El subsidio se otorgo al Tesorero de la Junta Directiva del
Equipo.

6,000.00

16100

11-001-01

71009256

0108000000-45 (CUT)

69

11/02/2020

0411-1986-00222

Jorge Aly Sifontes Barrera

Pago del 50% de las prestaciones al Ex empleado Jorge Aly Sifontes Barrera segin
calculo de prestaciones elaborado por la Secretaria de Trabaijo, quien laboro como
Directar Municipal de Justicia hasta el 31 de Diciembre del 2019, Quedando pendiente
de pagar el valor de L. 47,294.00

11

47,294,55

16100

15-013-01

71009257

0108000000-45 (CUT)

70

11/02/2020

0411-1981-00320

Jose Maria Gonzales

Pago del 50% de las prestaciones al Ex empleado Jose Maria Gonzales segun calculo de
prestaciones elaborado por la Secretaria de Trabajo, quien laboro como Motorista
Municipal hasta el 31 de Diciembre del 2019. Quedando pendiente de pagar el valor de
L. 66,063.00

L

66,063.69

54200

11-001-01

71009258

0108000000-45 (CUT)

&l

11/02/2020

0411-1991-002129

Merlin Sarai Torres Sifontes

Subsidio otorgado que utilizara para la compra de medicamentos y pago de examenes
medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos
residente en la Aldea de la Cuchilla Platanares.

2,000.00

54200

11-001-01

71009259

0108000000-45 (CUT)

72

11/02/2020

0410-1986-00009

Maria Daysi Gonzales Maldonado

Subsidio otorgado que utilizara para la compra de alimentos es una Madre soltera,
carece de recursos economicos.

800.00

54200

11-001-01

71009260

0108000000-45 (CUT)

73

11/02/2020

0411-1976-00319

Osman Erlindo Lopez Perdomo

Pago de productos alimenticios segln factura (Viveres) que fueron entregados a
familiares de Dilber Chinchilla Martinez quien fallecio el dia 15 de Enero 2020 en la
Comunidad de Aldea Nueva, carecen de recursos economicos.

1,445.00

25300

11-001-01

71009261

0108000000-45 (CUT)

74

11/02/2020

0501-1963-02128

Jose Humberto Pesquera Orellana

Pagpo por la elaboracion de 2 empastados de Actas Municipales que seran entregadas al
Archivo Nacional,

1,840.00

38200

15-013-01

71009261

0108000000-45 (CUT)

74

11/02/2020

0501-1963-02128

Jose Humberto Pesquera Orellana

Pago de un Sellos de Metal para uso en la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

L5 |

517.50

27210

11-001-01

71009262

0108000000-45 (CUT)

75

11/02/2020

Elvin Rene Serrano Serrano

Pago de matricula de la Motocicleta Municipal Honda XR150L, la cual esta asignada al
Jefe de la UMA. (Vence el 31 de Diciembre 2020)

1,180.30

54200

11-001-01

71009263

0108000000-45 (CUT)

76

12/02/2020

0411-1993-00326

1313-1976-00127

Doris Yanex Torres Juarez

Pago de alimentacion (60 Aimuerzos a Lps 100.00 Cluno) que fueron repartidos el dia
Viernes 10 de Enero del 2020, por celebracion de Sesion Ordinaria en el Salon Municipal
donde asistieron Miembros de Patronatos, Sociedad Civil, Miembros del Programa
Mejores Familias. |glesias y Miembros de la Corporaciobn Munigipal.

6,000.00

54200

11-001-01

71009264

0108000000-45 (CUT)

[

12/02/2020

1313-1976-00127

Doris Yanex Torres Juarez

Pago de alimentacion (100 almuerzos a Lps 100.00 Cluno) que fueron repartidos el dia
viernes 24 de Enero del 2020 por la Celebracion de la Sesion de Cabildo Abierto de
Rendicion de Cuentas ario 2019,que se celebro en el Centro Comunal de la Cabecera
Municipal.

10,000.00

35620

15-013-01

71009265

0108000000-45 (CUT)

78

12/02/2020

0413-9006-038178

Inversicnes Ayala Alvarenga

Comptra de combustible para la mobilizacion del Vehiculo Municipal Mazda Bt50.

1,300.00

71008267

0108000000-45 (CUT)

NULO

NULO

11610

11-001-01

71009267

0108000000-45 (CUT)

80

13/02/2020

0411-1986-00053

Juan Isidro Garcia Lopez

Pago de vacaciones al Secretario Municipal correspondiente a 18 dias Laborables.

i

6,600.00

26210

15-013-01

71009268

0108000000-45 (CUT)

81

13/02/2020

0411-1967-00104

German Guerra Echeverria

Pago de viaticos al Alcalde y Tesorero Municipal quienes viajaran a la Ciudad de San
Pedro Sula el dia Viernes 14 de Febrero del 2020 a efectuar compra de mochilas y utiles
Escolares que seran donados a Nifios (as) de los Diferentes Centros Educativos del
Municipio.

12

3,000.00

54200

11-001-01

71009269

0108000000-45 (CUT)

82

14/02/2020

0501-999-5108892

Acosa

Pago de mochilas y Utiles Escolares segln factura los que seran donados a Nifios (as)
de los diferentes Ccepreb, Jardines de Nifios y Alumnos (as) de los diferentes Centros

Educativos del Municipio.

L

200,000.00
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Pago de mochilas y Utiles Escolares segun factura los que seran donados a Nifios (as)
de los diferentes Ccepreb, Jardines de Nifios y Alumnos (as) de los diferentes Centros
54200 [15-013-01 71009269 | 0108000000-45 (CUT) 82 14/02/2020|0501-999-5108892|Acosa Educativos del Municipio. L 10,979.00
Pago de [as Cuotas por servicios de Asesoria correspondiente a los meses de Enero y
Febrero 2020 y pago de gastos los dias 06/01/2020 L. 500.00, 10/01/2020 L. 500.00,
14/01/2020 L. 500.00, 17/01/2020 L. 500.00, 21/01/2020 L.500.00, 24/01/2020 L. 500.00,
04/02/2020 L.500.00, 12/02/2020 L. 500.00, 17/02/2020 L.500.00, Segun Contrato
24900 |11-001-D1 71009270 | 0108000000-45 (CUT) 83 17/02/20201413-1957-001287|Luis Adolfo Hernandez Camacho Suscrito. L 27500.00
11800 [11-001-01 71008271 0108000000-45 (CUT) 84 17/02/2020| 0410-1954-00275 [Linda Margarita Lendos Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinana Celebrada este dia. L 3,500.00
11800 [11-001-01 71008272 0108000000-45 (CUT) 85 17/02/2020] 0411-1984-00303 [Mario Alexis Pinto Giron Pago de Dieta por asistir a Ia Sesion Ordinaria celebrada este dia. 5 3,500.00
11800 |11-001-01 71009273 | 0108000000-45 (CUT) 86 17/02/2020| 0410-1977-00763 [Juan Carlos Lopez Melgar Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia. i 3,500.00
11800 [11-001-01 71009274 0108000000-45 (CUT) 87 17/02/2020| 1401-1981-00640 |Luis Alfonso Pinto Brito Pago de Dieta por asistir a las Sesion Ordinaria celebrada este dia. L 3,500.00
11800 |11-001-01 71009275 | 0108000000-45 (CUT) 88 17/02/2020] 0411-1973-00232 [Jaime Iban Fuentes Interiano Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia. L 3,500.00
11800 |11-001-01 71009276 | 0108000000-45 (CUT) 89 17/02/2020| 0411-1976-00328 [Osman Ricardo Deras Leon Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia.. I 3,500.00
Pago de viaticos al Contador Municipal quien viajara a Tegucigalpa M.D.C los dias 18 y
19 de Febrero a entregar Informes de Rendicion de Cuentas del Cuarto Trimestre 2019,
entre otros documentos al Tribunal Superior de Cuentas, Secretaria de Gobernacion
Justicia y Descentralizacion y a la Contaduria General de la Republica a entregar
26210 |11-001-01 71009277 | 0108000000-45 (CUT) 90 17/02/2020| 0411-1992-00172 |Orbin Adrian Reyes Sarmiento subsanacion del cierre Contable afio 2019, L 4,000.00
Pago de diez (10) Ataudes segln factura los que seran entregados por el fallecimiento de
54110 [11-001-01 71009278 | 0108000000-45 (CUT) 91 17/02/2020| 0408-1954-00036 Jorge Armando Mejia Gerezano Personas de Familias de escasos recursos economicos. L 2415000
Contraparte Municipal otorgada a la Junta Local Administradora de Agua de |la Cabecera
Municipal que sera utilizado para la compra de un Transformador. El Aporte se otorgo a
24200 [11-001-01 71009279 | 0108000000-45 (CUT) 92 17/02/2020| 0411-1972-00235 [Maria Leticia Perdomo Lopez la Tesorera de la Junta local Administradora de Agua. L 50,000.00
35620 [15-013-01 71009280 | 0108000000-45 CUT) 93 20/02/2020]0413-9006-038178|Inversiones Ayala Alvarenga Compra de combustible para |a mobilizacion del Vehiculo Municipal Mazda Bt50. E 1,200.00
11100 ]15-013-01 _[Banca x Internet| 0108000000-45 CuT) 94 20/02/2020| 0411-1892-00172 [Orbin Adrian Reyes Sarmiento Pago Salario al Contador Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020. L 11,000.00
11100 [15-013-01 [Banca x Internef] 010800000045 (CUT) 95 20/02/2020| 0411-1981-00086 Jhony Magdiel Enamorado Garcia Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020. L 11,000.00
11100 [15-013-01 [Banca x Interne| 0108000000-45 (CUT) 96 20/02/2020] 0411-1986-00053 [Juan Isidro Garcia Lopez Pago Salario al Secretario Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020, L 11,000.00
11100 |15-013-01 [Banca x Internet 0108000000-45 (CUT) 97 21/02/2020| 0411-1994-00100 Bayron Adalid Sagastume Mejia Pago Salario al Auditor Interno correspondiente al mes de Febrero del 2020. IE 9,000.00
11100 [15-013-01 |Banca x Internet 0108000000-45 (CUT) 98 20/02/2020| 0411-1974-00040 |Francisca Diaz Escalante Pago Salario a la Vice Alcaldesa Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020. | L 10,000.00
Pago Salario al Jefe (a) de Control Tributario correspondiente al mes de Febrero del
11100 |15-013-01 _ |Banca x Internet| 010800000045 (CUT) 99 20/02/2020] 0411-1990-00063 |Susy Yaquelin Alvarado Romero 2020. s 9,000.00
: Pago Salario a la Asistente de Control Tributario correspondiente al mes de Febrero del
11100 [15-013-01 _|Banca x Internet] 0108000000-45 (CUMm) 100 20/02/2020) 0411-1987-00204 |Haysel Janeth Figueroa Madrid 2020. L 8,000.00
11100 [15-013-01 |Banca ¥ Internef] 0108000000-45 (CUT) 101 20/02/2020| 0411-1982-00311 [Milton Daniel Madrid Reyes Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente al mes de Febrero del 2020, L 10,000.00
11100 [15-013-01 |Banca x Internef] 0108000000-45 (CUT) 102 20/02/2020]0411-1999-001034]Nixon Osmin Pineda Gonzales Pago Salario al Asistente de Catastro correspondiente al mes de Febrero del 2020. L 7.500.00
11100 [15-013-01 [Banca x Internef] 0108000000-45 (CUT) 103 20/02/2020| 0411-1977-00300 |Jose Eduardo Ramirez Guevara Pago Salario al Vigilante del Parque Central correspondiente al mes de Febrero del 2020. | L 7,500.00
Pago Salario a la Oficial de Informacion Publica correspondiente al mes de Febrero del
11100 |15-013-01 _|Banca  Internet| 0108000000-45 (CUT) 104 20/02/2020| 0408-1986-00002 |Merlyn Raocelia Perez Enamorado  [2020. L 8,000.00
Pago Salario al Jefe (a) de la Unidad Tecnica Municipal correspondiente al mes de
11100 |15-013-01 _[Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 105 20/02/2020| 0411-1980-00053 [Maria Sobeyda Chavarria Figueroa |Febrero del 2020, L 11,000.00
Pago Salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente correspondiente al mes de Febrero
11100 |11-001-01 _[Banca x Interne 0108000000-45 (CUT) 106 20/02/2020| 0411-1993-00326 |Elvin Rene Serrano Serrano del 2020. L 8,500.00
Gabriela Elizabeth Chavarria Pago Salario a la Directora Municipal de Justicia correspondiente al mes de Febrero del
11100 |15-013-01 _|Banca x Internet{ 010800000045 (CUT) 107 20/02/2020)0411-2000-001742|Inestroza 2020. L 9,000.00
11100 |15-013-01 _|Banca x Internet] 0108000000-45 (CUT) 108 20/02/2020| 0410-1859-00517 |[Ramon de Jesus Sagastume Pago Salario al Policia Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020. Ik 7,500.00
11100 ]15-013-01 _ [Banca x Internet] 0108000000-45 (CUT) 109 20/02/2020| 0411-1983-00124 Dony Javier Estevez Pago Salario al Motorista Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2020. L 7,500.00
Subsidio otorgado a la Oficina de la Mujer para el funcionamiento correspondiente al mes
54200 [11-001-01 71009281 0108000000-45 (CUT) 110 20/02/2020| 0410-1965-00614 |Isabel Aguilar Garcia de Febrero del 2020. L 7,500.00
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54200

11-001-01

71009282

0108000000-45 (CUT)

111

21/02/2020

0411-1976-00042 |Rosa Julia Romero

Subsidio economico otorgado para el pago de examenes medicos y compra de
medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, es madre soltera de bajos
recursos economicos, residente en la Aldea la Cuchilla Platanares, En Apoyo a la Salud
de la Mujer.

L 1,500.00

54200

11-001-01

71009283

0108000000-45 (CUT)

112

21/02/2020

0410-1971-00260

Maria Santos Ventura Gonzales

Subsidio economico ctorgado para la compra de alimentos y cubrir con gastos medicos
es Una Madre Soltera de bajos recursos economicos, residente en la Aldea de San
Francisco, En apoyo a la Salud de la Mujer.

15 1,500.00

54200

11-001-01

71009284
